ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

Л З  2024 г. №

О внесении изменений в решение Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики первого созыва от 10 ноября 2023 г.
№8/1 «Об утверждении регламента Харцызского городского совета

Донецкой Народной Республики»

В связи с внесением изменений в Устав и приведением регламента в
соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законами Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 г.
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
от 06 октября 2023 г. № 11-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий
депутата представительного органа муниципального образования, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления», Уставом муниципального образования городской
округ Харцызск Донецкой Народной Республики, принятым решением
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого
созыва от 25 октября 2023 г. № 5/1, Регламентом Харцызского городского
совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого
созыва от 10 ноября 2023 г. № 8/1, Харцызский городской совет Донецкой
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Харцызского городского совета
Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 г. №8/1 «Об утверждении
регламента Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики»
(далее -  Регламент) следующие изменения:

1 Л. Пункт 1.7. статьи 1 Регламента изложить в новой редакции:
«1.7. Очередные заседания Харцызского городского совета проводятся

один раз в месяц (четвертый четверг месяца), за исключением летних
каникул Харцызского городского совета.».

1.2. Пункт 5.1. статьи 5 Регламента изложить в новой редакции:

«5.1. Очередные заседания Харцызского городского совета проводятся
с 13-00 часов до 16-00 часов.».

1.3. В части 1 пункта 25.3. статьи 25 Регламента слова «в течении 3
дней» заменить на «в течении 10 дней».

1.4. В пункте 26.6. статьи 26 Регламента слова «в течении пяти дней»
заменить на «в течении семи дней».

1.5. Дополнить Регламент статьей 291 следующего содержания:

« 29.1 Обращение депутата
29.1.1 Депутат вправе обратиться по вопросам, связанным с

осуществлением своих полномочий, в органы местного самоуправления, к
должностным лицам органов местного самоуправления соответствующего
муниципального образования, а также должностным лицам организаций,
полностью или частично финансируемых за счет средств местного бюджета
и расположенных на территории соответствующего муниципального
образования, по вопросам, отнесенным к их компетенции.

29.2.1 Органы местного самоуправления, должностные лица органов
местного самоуправления, а также должностные лица организаций, к
которым обратился депутат, обязаны дать письменный ответ на обращение
не позднее 30 дней со дня его получения.

29.3.1 Депутат имеет право принимать непосредственное участие
в рассмотрении поставленных им в обращении вопросов. О дне рассмотрения
обращения депутат должен быть извещен заблаговременно, но не позднее
чем за 3 календарных дня.

29.4.1 Вмешательство депутата при осуществлении своих полномочий
в оперативно-разыскную, уголовно-процессуальную деятельность органов
дознания, следователей и судебную деятельность, деятельность органов
прокуратуры не допускается.».

1.6. В пункте 31.3. статьи 31 Регламента слова «за три дня» заменить на
«за десять дней».

1.7. Пункт 31.4. статьи 31 Регламента изложить в новой редакции:
«31.4. Нормативным правовым актом Харцызского городского совета

или председателя Харызского городского совета могут быть установлены
дополнительные требования к проектам муниципальных правовых актов,
перечню и формам прилагаемых к ним документов и порядку их внесения на
рассмотрение в Харцызский городской совет.».

1.8. Пункт 32.4. статьи 32 Регламента исключить.

1.9. Статью 75 Регламента признать утратившей силу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
издании - газета «Родина» Государственного унитарного предприятия
Донецкой Народной Республики «Республиканский Медиа Холдинг» или в
сетевом издание Государственной информационной системе нормативных
правовых актов Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта -
gisnpa-dnr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава муниципально
городского округа X;
Донецкой Народной

первого созыва

Председатель
Харцызского городе!
Донецкой Народной

В.В. Жукова

Б.В. Будыка